VĂN PHÒNG UBND

TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN TIẾP CÔNG DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2023

Số:            /PHD-TCD

V/v hướng dẫn đơn của

ông Võ Duy Tin

         Kính gửi: Ông Võ Duy Tin

     (Địa chỉ: Thôn Tan Via, xã Sơn Dung,

     huyện Sơn Tây, tỉnh Quảng Ngãi)

Ban Tiếp công dân tỉnh nhận được đơn đề ngày 29/3/2023 của ông Võ

Duy Tin gửi UBND tỉnh, có nội dung: Đề nghị xem xét việc ông là người có

quyền lợi và nghĩa vụ liên quan đến vụ án hình sự về tội "Cố ý làm trái quy

định của Nhà nước về quản lý kinh tế gây hậu quả nghiêm trọng" và tội "Thiếu

trách nhiệm gây hậu quả nghiêm trọng" tại dự án Thuỷ điện Đắk Đrinh trên địa

bàn huyện Sơn Tây, tỉnh Quảng Ngãi, đã được TAND tỉnh Quảng Ngãi xét xử

sơ thẩm và TAND cấp cao tại Đà Nẵng xét xử phúc thẩm vào ngày 27/03/2023.

Kết quả xét xử phúc thẩm đối với phần trách nhiệm dân sự có hiệu lực kể từ

ngày TAND cấp cao tại Đà Nẵng xét xử phúc thẩm, nội dung Bản án phúc

thẩm quyết định tuyên buộc ông phải có trách nhiệm trả lại cho Công ty Cổ

phần Thuỷ điện Đắk Đrinh số tiền 505. 214.500 đồng, việc này là xâm phạm

nghiêm trọng quyền và lợi ích hợp pháp của ông...; qua xem xét nội dung đơn,

thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn được quy định tại Điều 2 Quy định chức

năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Ban Tiếp công dân tỉnh Quảng Ngãi

(được ban hành kèm theo Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 19/3/2015 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi); căn cứ Bộ luật Tố tụng hình sự năm 2015, Ban Tiếp

công dân tỉnh có ý kiến trao đổi, hướng dẫn như sau:

1. Chuyển lại đơn đề ngày 29/3/2023 cho ông Võ Duy Tin, vì lý do: Nội

dung đơn không thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh.

2. Hướng dẫn ông Võ Duy Tin gửi đơn đến Chánh án Tòa án nhân dân tối

cao, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao để được xem xét, giải quyết

theo thẩm quyền quy định tại Điều 373 Bộ luật Tố tụng hình sự năm 2015./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH  và HĐND tỉnh:

- Thanh tra tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, NC. CBTH;

- Lưu: VT, TCD.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đức Lợi

		2023-04-06T13:44:33+0700

		2023-04-06T15:16:05+0700

		2023-04-06T15:16:05+0700

		2023-04-06T15:16:05+0700

		2023-04-06T16:35:45+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!